(2) *Ibid.* cap. 8.^o

(3) *Ibid.* lib. 4.^o cap. 9.^o

(4) *Ibid.* cap. 20.

(5) *Ibid.* cap. 7.^o

(6) *Ibid.* cap. 20.

(7) *Ibid.* lib. 6.^o cap. 4.^o

tit (1), sensus, intelligentia, scientia, opinio: natura quidem prima est intelligentia; nobis autem et respectu nostri sensus: ex sensu autem et intelligentia, consistit scientiæ essentia.»

g) Varia existunt veritatis criteria; reducuntur tamen ad evidentiam sensitivam et intellectualem. Et quidem, «intelligentiæ et sensus (2), communis est evidentia.» Scientia est quidem habitus demonstrativus: attamen principia indemonstrabilia supponit, cum vere dicatur quod «scientiæ principia (3), demonstrari nequant.»

h) Dialecticæ seu logicæ opus præcipuum est demonstratio, cujus duplex est genus: «unum quidem (4), quod solam affert persuasionem animis auditorum: alterum vero, quod efficit scientiam. Si quis ergo inceperit ex his quæ sunt evidentia sensu et intelligentia, et deinde convenientem intulerit conclusionem, vere demonstrat; sin autem ex opinabilibus solum, non autem primis, hoc est, nec sensu evidentibus, nec intelligentia, si convenientem quidem inferat conclusionem, syllogizabit quidem, sed non efficiet scientificam demonstrationem.»

2.^o Quoad hominem.

a) Homo ex anima et corpore coagmentata substantia, Dei nec pars est, nec filius naturalis, nec substantia aut natura Deo conjungitur, sed quoad corpus per generationem, quoad animam vero ex nihilo per creationem producitur.

b) Nec solum quoad animam, sed quoad ipsum corpus ad Dei imaginem effectus merito dici potest: quoad animam quidem, cui pulchritudo optima adierit, «quando fuerit Sancto Spiritu (5), et eis quæ ab eo oriuntur fulgoribus ornata, justitia, prudentia, fortitudine, temperantia:» quoad corpus etiam, cui «ex igneo fulgor et splendor accedit (6); ex humido autem, nitor et gratia; ex sicco autem, virtus et stabilitas; ex aere autem, spirandi facilitas et par æquilibrium; ex quibus concinna et pulchra hæc logi statua ornata est.»

(1) *Strom.* lib. 2.^o cap. 4.^o

(2) *Ibid.*

(3) *Ibid.*

(4) *Ibid.* lib. 8.^o, cap. 3.^o

(5) *Pædag.* lib. 3.^o cap. 11.

(6) *Ibid.*

(c) Ejus destinatio in hac vita est Deum imitari «quoad ejus fieri potest (1),» tum quoad cognitionem, tum quoad operationem: in altera vero, perfecta cognitio, perfectusque Dei amor. Ultramque vero destinationem ut humana ratione adsequeretur, libero arbitrio donatur homo, ex quo liberam electionem ad bonum et malum sibi vendicat: et præterea «a Scripturis accepimus (2) liberam potestatem eligendi et vitandi a Domino datam esse hominibus.»